

YÖK ve TSE'den "küresel salgın ba lamında yüksekö retim kurumlarında sa lıklı ve temiz ortamların geli tirilmesi kılavuzu

YÖK ve TSE'den "küresel salgın ba lamında yüksekö retim kurumlarında sa lıklı ve temiz ortamların geli tirilmesi kılavuzu

Yüksekö retim Kurulu(YÖK) ve Türk Standartları Enstitüsü (TSE) i birli iyle "Küresel Salgın Ba lamında Yüksekö retim Kurumlarında Sa lıklı ve Temiz Ortamların Geli tirilmesi Kılavuzu" hazırlandı.

Yüksekö retim Kurulu(YÖK) ve Türk Standartları Enstitüsü (TSE) i birli iyle "Küresel Salgın Ba lamında Yüksekö retim Kurumlarında Sa lıklı ve Temiz Ortamların Geli tirilmesi Kılavuzu" hazırlandı.YÖK ve TSE arasında, Covid-19 salgını ve bula ıcı hastalıklarla mücadele kapsamında yüksekö retim kurumlarının yerle kelerinde sa lıklı ve temiz ortamların geli tirilmesine yönelik tedbirleri içeren genel standartları belirlemek amacıyla geçti imiz ay içerisinde bir i birli i protokolü imzalanmı tı. Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mustafa Varank ve Yüksekö retim Kurulu Ba kanı Prof. Dr. M. A. Yekta Saraç'ın imzaladı ı bu protokol kapsamında, YÖK ve TSE i birli iyle "Küresel Salgın Ba lamında Yüksekö retim Kurumlarında Sa lıklı ve Temiz Ortamların Geli tirilmesi Kılavuzu" hazırlandı.YÖK Ba kanı Saraç, kılavuzun takdim bölümünde kaleme aldı ı yazıda, kılavuzun YÖK ile Sanayi ve Teknoloji Bakanlı ı arasında imzalanan i birli i protokolü kapsamında hazırlandı ını belirtti. TSE ile birlikte yürütülecek çalı maların ilki olan kılavuzun, küresel Covid-19 salgını ve bula ıcı hastalıklarla mücadele kapsamında, yüksekö retim kurumlarında sa lıklı ve temiz ortamların geli tirilmesi, hijyen ko ullarının sa lanması, enfeksiyon kontrol önlemlerinin uygulanması ve takibi için gerekli alt yapının geli tirilmesine katkı sa lamak ve genel standartları belirlemek amacıyla hazırlandı ını anlatan Saraç, "Üniversitelerin salgın sürecinde e itim ve ö retim faaliyetleri ile ara tırmalarına ve topluma hizmet faaliyetlerine devam edebilmesi için güvenli kampüs ortamlarını sa lamaları önemlidir. Kılavuz bu ba lamda bir ba vuru kayna ı olmak üzere hazırlanmı tır. Bununla birlikte salgının dinamik bir süreç oldu u göz önünde bulunduruldu unda, Yüksekö retim Kurulu ile ilgili bakanlıklar, kurum ve kurulu lar ile yerel otoritelerin kararları da yakinen takip edilmelidir." ifadelerini kullandı.Akademik-idari personel ile ö rencileri salgından korumaya yönelik tedbirlerYÖK-TSE i birli i hazırlanan kılavuzda, Covid-19 özelinde üniversitelerde salgının yayılmasının önlenmesi amacıyla, akademik-idari personel ile ö rencileri korumaya yönelik tedbirler, hijyen ve temizlik uygulamaları ve enfeksiyon kontrol önlemlerine yer verildi. Kılavuzda ayrıca e itim alanlarında ve çalı ma ortamlarında enfeksiyonun yayılmasını önlemeye yönelik korunma tedbirleri, ki sel koruyucu ekipmanlar, ö renci gruplarının mekânların fiziksel özellikleri gözetilerek olu turulması, sosyal alanların kullanımına yönelik genel ilkeler anlatıldı.Salgına yönelik uygulamalarda yetki üniversitelerin ilgili kurullarındaKılavuzla göre, e itim ve ö retim süreçlerinde, salgının bölgesel ve yerel seyrine göre farklı programlar için yapılacak uygulamalarda yetki üniversitelerin ilgili kurullarında olacak. Salgın süresince devletin ilgili kurum ve kurulu larının yanı sıra yerel otoritelerin kararlarının da takip edilmesi ve ona göre uygulamalarda de i ikli e gidilmesi gerekti ine i aret edilen kılavuzda, "Üniversiteler korona virüs komisyonları ve ilgili di er kurul ve komisyonları marifetiyle genel planlamalar yapabilece i gibi, alternatif planlar da hazırlayarak gerekti inde uygulamaya koyabilmelidirler. Bu ba lamda yüz yüze yapılabilecek olan teorik ve uygulamalı e itimlerin yanı sıra, staj ve i yerinde mesleki uygulamalarda da ki sel koruyucu önlemlere dikkat edilmelidir." ifadelerine yer verildi.Vaka ve temaslı durumunda ne yapılacak?Kılavuzda üniversite yerle keleri içerisinde pozitif vaka saptanması durumunda "temaslılar" ve "yakın temaslıların" tespit edilerek ilgili sa lık birimlerinin bilgilendirilmesi gerekti inin altı çizildi. Yakın temaslıların hemen izole edilmesi bilgisine yer verildi.Maske kullanılmalı, ortamlar sıkça havalandırılmalıKapalı alanlarda bulunan herkesin sürekli maske kullanımı sa lanmalıdır. Birlikte yapılan aktivitelerde yakın mesafede olunması gerekli ise maskeye ilaveten ayrıca yüz siperli i de kullanılmalıdır. Ortak kullanılan mekânlarda mümkün oldu unca klima veya vantilatör kullanılmamalı, ortamlar sıkça havalandırılmalıdır.Ki sel hijyen ve ortak kullanılan aletlerin dezenfeksiyonuKampüse gidi ve geli lerde faydalanılan toplu ta ıma veya servis araçlarında mutlaka maske takılmalı, araçlara bini ve ini lerde el hijyeni sa lanmalıdır. Mikroskop, bilgisayar ve T-cetveli gibi ortak kullanılan aletler, kullanım bittikten hemen sonra zarflı virüslere etkili, materyal uyumu olan dezenfektanlar ile temizlenmeli ve temiz olarak saklanmalıdır. Ö rencilere ve tüm personele yönelik, bilgisayar, laboratuvar cihazları, telefon ve masa benzeri ortak kullanımı zorunlu cihazları kullanmadan önce ve sonra dezenfekte etmeleri gerekti ini hatırlatıcı afi ler hazırlanarak uygun yerlere asılmalıdır.Dersliklerde 4 metrekareye 1 ki i önerisiKampüs içerisindeki derslik, kütüphane, laboratuvar, yemekhane, spor tesisleri gibi ortak kullanım alanları periyodik olarak temizlenmelidir. Ortak kullanılan mekânlarda ki i sayısı azaltılmalıdır. Salgının bölgesel ve yerel seyrine göre mümkün oldu unca toplantı ve sosyal aktiviteler açık havada veya online yapılmalıdır. Dersliklerde 4 metrekareye 1 ki i dü ecek e kilde sınıf ve dersliklerin kapasitesinin belirlenmesi, oturma düzeninde ki iler arası en az 1 metre mesafenin korunması gereklidir. Derslik giri inde o dersli in maksimum ö renci kapasitesini belirten bilgileri içeren görsel materyallere yer verilmeli, oturma düzeni ve mesafeleri de önceden ayarlanmı olmalıdır. Korunma ve tedbirlere yönelik afi -poster vb. bilgilendirici materyallere uygun yerlerde yer verilmelidir.Kılavuzda ayrıca "Dersin niteli ine göre ö rencilerin yüksek sesle konu ma, arklı söyleme gibi faaliyetlerinin de oldu u durumlarda fiziki mesafe düzenlemesinin en az 1,5-2 metre olacak e kilde uygulanması daha uygun olacaktır. Damlacık olu turması nedeniyle arklı söyleme koro çalı ması, tiyatro provaları gibi yüksek sesle yapılan aktiviteler için küçük derslikler ve sınıflar yerine büyük salonlar tercih edilmelidir" e klinde tavsiyelerde de bulunuldu.

Tags: